
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

Детский сад№19 д.Кузяшева 

 

ПРИКАЗ  

от 15.01.2018г 

№102 
 

«Об утверждении формы заявлений  

о приеме и отчислении, журнала о регистрации 

заявлений о приеме 

и формы договора об образовании и сотрудничестве 

между МДОУ  Детский сад №19 д.Кузяшева и 

родителями (законными представителями) 

воспитанника» 

 

На основании статьи 54 Федерального Закона от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Порядка приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования, утвержденного приказом 

Министерства образования и науки РФ от 08.04.2014 г. №293 и Порядка и условий 

осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей 

образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного 
образования, в другие организации, осуществляющие образовательную 

деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и 

направленности, утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ 
от 28.12.2015г. №1527 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Разработать и утвердить следующие формы: 

1) договора об образовании и сотрудничестве между МДОУ и родителями 

(законными представителями) воспитанника(Приложение 1); 
2) заявления о приеме в МДОУ (Приложение 2); 

3) заявления об отчислении из МДОУ по инициативе родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних обучающихся в порядке перевода в другую 

образовательную организацию или в случае переезда в другую местность 
(Приложение 3); 

3) журнала о регистрации заявлений о приеме в МДОУ(Приложение 4). 

 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

Заведующий   ____________    Кучукбаева Г.Г. 


